CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TRABALHO

13.04.1988

UNIÃO

INDICAÇÃO Nº 01/2024

Autoria: Vereador Julio Pinho Witt

Exmo. Sr. Presidente:

 O vereador que subscreve, requer a Vossa Excelência que nos termos
regimentais, seja encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte Indicação:

 Que a Secretaria de Educação, construa um muro na lateral da Escola
Municipal José do Patrocínio  pois a uma cerca hoje na escola cujo vizinho de
extrema tem três cachorros de porte grande (pitbulls), e pode ocorrer de
alguma criança passar o braço pela cerca e ser mordido.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica em razão ao perigo oferecido diariamente aos alunos da
Escola Municipal José do Patrocínio, onde há um vizinho com cachorros de
grande porte extremando com a Escola, e a cerca que existe hoje tornou-se
perigosa.

Terra de Areia, 25 de março de 2024.

Julio Pinho Witt

Vereador PP